
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO OE PROSSEGUIMENTO

TOMADA DE PREÇOS N� 2020.03.11.1

A CPl da Prefeitura Municipal de porteiras/CE, tomi! público que estará dando

prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n" 1020.03.11.1,
cujo objeto é Contratação de empresa especializada para prestação dos serviço.

mecânicos, elétricos e de ar condicionado, compreendendo manutenção preventiva e

corretiva, incluindo ii reposição de peças e acessórios, junto aos veículos e máquinas

pesadas do Município de Porteiras/CE. Abertura das Propostas de Preços: 17 de abril de
2010 às D9:00h5. Informações: Sala da Comissão de licitação ou pelo telefone (88) 3557

12,,4.

Porteiras-CE, iS de abril de 2020.

MARIA EONA TAVARES DE LAVÓR
Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

E)(TRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo: 025/2019.SESA. Contratante: Município de Potengí, por intermédio da Secretaria
de Saúde; Objeto: contratação de serJiços de ampliação de Unidade de Atenção
Especializada em Saúde do Município de Potengi-CE; Contratada, Lopes CJlisto e Calisto 

LTDA, com sede na Rua João Ferreira N� 940, Bairro Centro, na Cidade de Banabuiú,

Estado do Ceará e Filiai em QuixadájCE, na Rua Elienise Barbosa Gomes N� 351, Bairro
Planalto Universitário, inscrita no CNP) sob o NO 09.170,974/0001-98, Valor Global: R$
482.746,88 (quatrocentos e oitenta e dois mil seteCentos e quarenta e seis reais e oitenta

e oito centavos); Dotação Orçamentária: NQ 07.02.10,302,0172.1,019.0000 - Ampliação e
Reforma da Unidade Mista de Saúde Santana Guedes, Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00

_ Obras e Instalações, mediante a utilização de recursos do Próprio MunicJpio. Fundamento
Legal: Tomada de Preços N� 02S/2019-SESA e Lei Federal N� 8.666/93 e suas alterações

posteriores. Data da Assinatura do Contrato: 10 de janeiro de 2020. Praw de Execução:
180 (cento e oitenta) dias; Vigência do Contrato: 180 lcento e oitental dias, Signatários:

Pelo Contratante - a Sra. Clara Salonara de Brito Francelino Neri; Pela Contratada - o Sr.

Renato Roger Lopes Calisto

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÕNICO N� 13.0a6/2020-PERP

o Pregoeiro do Município torna público para conheLÍmento dos interessados

que, o Pregão Eletrônico N� 13,006/2020-PERP, cujo objeto: Registro de preços visarldo
futuras e eventuais aquisições de alimentação e nutrição especial para pacientes e pessoas

carentes, da secretaria de saúde do muniôpio, que ocorrer� no dia 06/05/2020 às 09h,

(hor�rio de Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org.br- .. Acesso Iderltificado no link

acesso público", estará realizando l'Ic'ltação, tudo conforme especificações contidas rlO
Termo de Referência constarlte nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no

endereço eletrônico aôma e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br.

MAX RONNY PINHEiRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRf:NCIA N� 1/2020

OBJETO: Contrataç�o de empresa para execução de serviço de restauro e reforma da

estação ferrovlarla do Dlstnto de Antômo Diogo em Rederlção/CE Modalidade

Concorrência Publica N� 001/2020. VENCEDOR: CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA •

E�P, CNPL 07.501.407/0001-41" pelo VALOR GLOBAL de R$ 3.648,447,S4 (Três Milhões,
Selscerltos e Quarerlta e O.to Mll, Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais e Cirlquenta e

Quatro Centavos), atendidas todas as exigências editalícias. HOMOLOGA e ADJUDICA a

lIcttação na forma da Lei.

Redenção-CE, 15 de abril de 2020.

JOÃO VICTOR DE CASTRO SOUZA

Secret�rio de Cultura, Turismo e Juverltude

PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO BENEDITO

AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA OE PREÇOS N" OS.002/2020

Que visa a contratação de empresa esPecializada para execução do> serviços de

reforma das Umdades Bãslcas de Saúde (UBS) das localidades ABC, Chora, Ipiranga e

Recarlto rlO MUrlicípio de São Benedito/CE. O Presidente da CPL torna público para

conheCimento dos lrlteressados a Arlulação da sessão que estava marcada para 23 de Abril
de 2020, e comUrl<ca amda que o preserlte processo licltatóno serã Anulado por apreserlta

divergênCias técrllÇas no prOjeto básico de execução.

São Benedito"CE, 14 de abril de 2020

RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICiPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRf:NCIA N� S/2020-SEINF

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 19/05/2020, às 09h.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de ponte estaiada sobre o

RIO Acaraú, no Município de Sobral-CE. Modalidade: Concorrência Pública Ng 005/2020

SEINF. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 5ite: www.sobral.ce.gov.br. (t1n�
Llcltaçõ�s) e Rua Viriato de MedeirOS, N" 1.250, 4� Andar, Centro, Fone: (88) 3677-1157. A

COMISSAO.

50bral.CE, IS de abril de 2020.

KARMElINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

presidel'lte da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETR6NICO (SRP) NI! 54/2020 - SMS (88 N!!' 811306)

Central de Licitações. Data de Abertura: 30/04/2020, às 09h (Hor�rio

de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Everltuais Aquisições de

MedICamentos do Componente Estratégico II • diversos, destinados às unidades

básicas de saúde da Secretaria MUrlicipal da Saúde. Modalidade' Pregão

EletrônlCO (SRP) NQ 054/2020 - SM5 (B8 Nq 811306). Vaior do Edital: Gratuito.

INFORMAÇÕES: Site www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua

Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4q andar. Fone: (88) 3677.1157 e 1254.

Sobral-CE, lS de abril de 2020

LISA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira

Este docum"".u �u", "" ",,;1;"00 no endereço eletrónko

l1t1p;filtlww,in,gov.b./""'.ntidd.d•.htr"i, peio 'ó�i�o 053010:iOO41600119

iSSN 1677.7069 N2 73, quinta.feira, 16 de abril de 2020

Solonópole • CE, 15 de abril de
MARIA MONICA BARBOSA

Presidente da Comissão

RESULTADO OE HA81l1TAÇÃO

TOMAOA OE PREçoS N" 07.003/2020 - TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonôpole,
notifica aos interessados, o resultado do juigamento da habilitação da Tomada de Preços
N� 07.003/2020 _ TP, cujo objeto é a contratação de empresa apta a prestar serviços de
pavimentação em pedra tosca nos acessos 1, 2, 3, 4 e S do Distrito de Assurlção e
pavimentação em pedra tosca nas rLlas 1, 2, 3.e Julio Delmiro do Distrito de, São José do
Municlo de SoiOrlópole, COrlforme projeto báSICO em anexo. Empresas habl\ítCldas: J de
FOllte Rangel EIRELI. Teotônio COrlstruções Comércio Industria e SerJiços EIRELI ME, Aliamo
Edgar Fernandes Rolim ME, WU Construções e Serviços EIRELI EPP, Sertão Construções
Serviços e Locações LTDA ME, A.I.L COrlstrutora LTDA ME, Roma COllstrutora EIRELI ME,
Eletroporte SerJiços, Projetos e Construções EIRElI ME, 5&T Construções e locações, Flav
Engerlharia e Empreendimentos e Serviços EIRElI ME, Caldas Empreendimentos e
Construções EIREli, C V Tomé Serviços ME, FR locações e Serviços EIREli ME, CMN,
COrlstruções, Locações e Everltos EIRELI, HB Construções e SerJiços LTDA, T.e5 da Silva
COrlstruções EIRELI, Construtora Exito EIRElI EPP, G.A. Rabelo JUl'lior - ME, IPN Construções
e SerJiço� EIRELI _ ME, Arthur Freitas Engenharia & Construção, Apla Comércio, Serviços,
Projetos e COrlstruçõeS EIREli ME, Podillm Empreendimentos EIRELl, J Campos

Empreendimentos EtRELI, Ideal Conslruções e Serviços LTOA, Construtora Nordeste EIRElI
EPP e M&C COrlstruções tTDA-EPP, Empresas irlabilitadas: Medeiros Construções e Serviç05

EIRELI ME, Nordeste COrlstruções e Infraestrutura LTDA ME, F. Marcio de Araujo Medeiros
ME, Andrade Empreendimentos, Construtora Astron LTDA, Abrav COrlstruções e Serviços,
NP&P Engenharia LTDA ME, Amaurilio Joelio Leal de Almeira-ME, G7 COrlstruções e
SerJiços EIRELI ME, Sedna Engerlharia LTDA e DM da Silva SerJiços e Construções ME. Fica
aberto, a partir desta data, o pralO recursal estabelecido rlO Artigo 109, inciso I, alínea "a"

da Lei de licitações vigente.

Solon:���Ã �E6�;�tB:��6�: 2020
Presiderlte da Comissão

ESTADO DO EspíRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

AVISO DE RETlFlCAÇÃO

1. O Prefeito Municipal de Barra de São Françisco-ES, rlO uso das prerrogativas

que lhe confere, comurlica a RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N" 049/2020,
publicado rleste diário no dia 14 de abril de 2020.

2. Onde se lé: " DO VALOR: O valor global deste CONTRATO é de RS 106.000,00

(cento e seis mil reais).

3. leia-se: " DO VALOR: O valor global deste CONTRATO é de R$ 58.500,00

(cinquerlta e oito mil e quinhentos reais)

Barra de São Francisco. ES, lS de abril de 2020

ALENCAR MARIM

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO N2 6/2020

ADJUDICAR, o objeto licitado no Procedimento licitatório Modalidade PrE'gão

Eletrônico rl� 000006/2020, por força do inciso VII do Art. 38 da lei 8.666 de 21/06/93,

Parecer Jurídico final, terldo como vencedoras do certame, as Empresas: ARTHA

EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E lOCACOES EtRELI no lote 2 rlO valor total de R$
106.000,00 (cento e seis mil reais) e LICITA CONSULTaRIA & COM, DE VEICUtOS EiRELI EPP

no lote 1 no valor total de R$ 58.500,00 [cinquenta e oito mil quinherltos reais), por terem

Sido habilitadas, sendo. qUE' as mesmas apresentaram preços compatíveis com. os de

mercado, não serldo irrisórios e nem superfaturados, marlterldo-se assim o Procedlmel'lto

Licitatório

Barra de São Francisco/ES, 8 de abril de 2020.

EMIDIO MORAES NEno

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N2 6/2020

HOMOLOGAR, a Ata de julgamento do Procedimerlto Licitatório Modalidade

Pregão Eletrônico n� 000006/2020, por força do irlciso VII do Art, 38 da lei 8.666 de

21/06/93, e Parecer Jllridico final, terldo como verlcedoras do certame, as Empresas:

ARTHA EMPREENDIMENTOS. COMERCIO E LOCACOES EIRELl no lote 2 no valor total de R$
106.000,00 (cento e seiS mil reais) e LICITA CONSULTORIA & COM, DE VEICUL05 EIREU EPP

no lote lno valor total de R$ S8.5OO,00 (cinquenta e oito mil quirlhentos reais), por terem

Sido habilitadas, sendo. que as mesmas apresentaram preços compatíveis com os de

merca?o, não sendo IrrisóriOS e nem superfaturados, marltendo-se assim o Procedimento

llCllatono

8arra de São Frarlcisco, IS de abril de 2020

ALENCAR MARIM

Prefeito

AVISO DE LlCITACAO

PREGÃO ELETR6NICO N9 8/2020

1. Síntese do ?bjeto: Registro. de Preços par� futur� e eventual contratação de empresas

k:f�r�n:��e��e��t� :� Ed1��i.amentos de mformatica e telefonia, conforme Termo de

2. Tipo_de lic.itação: Pregão Eletrôrlico 000008/2020 - Pregão Eletrônico 000008/2020.

3. 5essao de Julgamento das propostas e documE'rltaçào: às 09:00 horas do dia 05 de maio

de 202q no Portal de Cl?mpras do Goveno Federal. www.comprasgovernamerltais.gov.br

4, LocaiS para mformaçoes e obtenção do Editai e seus anexos: Portal de Compras do

Governo Feder�l. www.-comprasgovernamentais.gov.br; Sitio ofiCiai da Prefeitura Municipal

d.e.Barra de Sao FranCISCo, ES - www.pmbsf.es.gov.br; sala da Comissão Permanente de

LICitação, SltO na Alameda Santa Terezinha, nQ 100 Bairro Vila Landirlha na cidade de

Barra de São FrancISco' Estado do Espirito Sarlto. ' ,

Barra de São Francisco - ES, 15 de abril de 2020

EMIOIO MORAES NEITO
Pregoeiro

119 Doc.umeoto .,,;nado di�;talmeote conforme MP ,,' l.lOO.� de l4/0ll/Z001

Que imlilui J Inlr.ellrutUld de Cllôl'fl PúbJird; B'il;il�iJd ICP'B'dlll'



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XII N"on I FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 2020

Prefeitura de Quix.eramobim/CE - Aviso de Licitação � Pregão Elctrônico

N" 1R002/2020 - PE. O Pregoeiro do Município torna público para

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 05/05/2020 às ü9h

(horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org.br-..Acesso

Identificado no link - acesso público", estará realizando licitação. Cujo

objelo: Contrataçào de empresa especializada para fornecimento mensal

de tickct alimentação na forma de créditos clctrônícos, para os servidores

integrantes do quadro da Autarquia Municipal de Trânsito c Transporte

Rodoviário c Urbano de Quixcramobim. tudo eonranne especificações

contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se

encontra disponível no endereço cletrônico acima e no portal de licitações:

www.tce.ce.gov.br. Max Ronny Pinheiro.

"'.'" "'*'" ***
Prefeitura Municipal de Parambu - Secretaria de Educação - O Presidente

da Comissão Permanente de Licitação. localizada na Travessa Tiradentes.

N° 30. Centro. toma público. para conhecimento dos interessados, que

no período de 16/04/2020 a 30/0612020, no horário de 08h às 12h. estará

realizando Chamamento Publico N° 2020.04.\6.001 - SEDUC. para

Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar confonne Lei

11.947/2009, destinado à alimentação escolar do Programa Nacional de

Alimentação Escolar (PNAE).junto a Secretaria de Educação do municipio.

o qual sc encontra. na integra. à disposição dc todos os interessados, na sala

da Comissão de Licitação. no horário de atendimento ao público, das 08h às

12h. Artur Vallc Pereira.

• •• *.* * ••

Prefeitura de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação. O Pregoeiro

do Municipio toma público para conhecimento dos interessados que. o

Pregão Eletrônico N" 13.006i2020.PERP. cujo objeto: Registro de preços

visando futuras e eventuais aquisições de alimentação e nutrição especial

para pacientes e pessoas carentes. da secretaria de saúde do município,

que ocorrerá no dia 06/0512020 às 09h, (horário de Brasília), no endereço

eletrônico www.bll.org.br-..Acesso Identificado no link - acesso público",

estará realizando licitação, tudo conforme especificações contidas no Tenno

de Referência constante nos Anexos do Edital. o qual se encontra disponível

no endereço eletrônico acima e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br.

Max Ronny Pinheiro.

• •• "** .*.

D
FSC
_n,.,"

Prefeitura Municipal de Quixeramobím/Cc. Extrato de Contrato

Inexigibilidadc N" 18.00lI2020-IN. Contratante: Autarquia Municipal de

Trânsito e Transporte Rodoviário e Urbano de Quixeramobim - AMTQ.

Objeto: Contratação de serviços postais. junto à empresa brasileira de

correios e telégrafos, através de Inexibilidade de Licitação, ART. 25, LEI

N" S.666/93. Contratada: Empresa Brasileira de Correios E Telégrafos.

Valor Global do Contrato: RS 36S.750,00 (trezentos e sessenta e oito mil e

scteccnlos c cinquenta reais). Data da Assinatura: 23/03/2020. Vigência: 12

(doze) meses. Signatários: Arlene de Sousa Farias - Presidente da AMTQ

e Helen Aparecida de Oliveira Cardoso e Alessandra Candice da Cruz

Ferreíra - Contratados.

MISTO

-.--..-,,-

........

F8C' Cl zeoa1

."'* * •• *,,*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/ce. Extrato de contrato pregão

detrônico N° 08.002/2019-14-PERP. Contratante: Secretaria de Cultura c

Turismo. objcto: Registro de preços para futuras c evcntuais contrataçõcs de

serviços especializados na produção, organização. planejamento c realização

de eventos e futuras e eventuais locações de toda infraestrutura necessária.

Contratada; Conserv Construções e Terceirizações Eireli, Valor Global do

Contrato 14: R$ 25.520,00 (vinte c cinco mil e quinhentos e vinte reais).

Data da Assinatura: 11/03/2020. Vigência: Até 31/1212020. Signatários:

Francisco G1eidson de Araújo da Silva - Secretário - Contratante e

Francisca Irlania Ribeiro da Silva - Contratado.


